
 
 

 

 

 

 

                                                    

CONTRASEMNEAZA, 

jr.  Marin Ban-Boroşteanu 

Secretar al Comunei Mociu, 

 

...............…………….. 
 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  89 

din 27 octombrie 2016 

 privind modificarea art. 45 alin. (1) lit. e)  §2.  Comisia de specialitate nr. 2, 

lit. B. componenţă din anexa la HCL nr. 48/2016 privind aprobarea Regulamentului 

de organizare şi funcţionare al Consiliului Local al Comunei Mociu, judeţul Cluj 

 

Consiliul local al comunei Mociu,  întrunit în şedinţă ordinară 

  

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre nr. 6.824 din 21.10.2016 prin care se propune 

aprobarea modificării   art. 45 alin. (1) lit. e)  §2.  Comisia de specialitate nr. 2, lit. B. 

componenţă din anexa la HCL nr. 48/2016 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi 

funcţionare al Consiliului Local al Comunei Mociu, judeţul Cluj, proiect iniţiat de comisia de 

specialitate nr. 3;         

 Având în vedere şedinţa comisiei de specialitate nr. 2 din data de 23 septembrie 2016 în 

care s-a analizat modul de funcţionare al comisiei prin lipsa preşedintelui comisiei de la unele 

şedinţe ordinare şi de comisie;       

 Motivarea neconvocării membrilor în şedinţă determinată de locul de muncă din 

municipiul Cluj-Napoca şi acceptul d-lui consilier Bercheşan Valentin de a fi înlocuit cu dl. 

Horvath Ioan;            

 Ţinând cont de prevederile art. 59 din Legea privind normele de tehnică legislativă 

pentru elaborarea actelor normative, nr. 24/2000 (r
1
), cu modificările şi completările ulterioare;

 Fiind îndeplinite prevederile art. 45 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale, nr. 

215/2001 (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare;     

 În  conformitate cu prevederile art. 36 alin. (9) din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare;     

 În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare, 

 adoptă prezenta  

H O T Ă R Â R E: 

  

Art.UNIC. Se aprobă modificarea art. 45 alin. (1) lit. e)  §2.  Comisia de specialitate nr. 2, lit. 

B. componenţă din anexa la HCL nr. 48/2016 privind aprobarea Regulamentului de organizare 

şi funcţionare al Consiliului Local al Comunei Mociu, judeţul Cluj, potrivit căruia: 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU 

CONSILIUL LOCAL MOCIU 

 

 



 
 

 

 B. componenţă: 

  Comisia nr. 2 are  în componenţǎ urmǎtorii membrii: 

 1. BERCHEŞAN VALENTIN    - preşedinte 

 2. BOAR SEVER      -secretar 

 3. BORZAŞI REMUS-HOLODARI-GHEORGHE - membru 

 4. HORVATH IOAN     - membru 

 5. MOLDOVAN VASILE     - membru   

 

se modifică şi va avea următorul cuprins: 

 

 B. componenţă: 

  Comisia nr. 2 are  în componenţǎ urmǎtorii membrii: 

 1. HORVATH IOAN     - preşedinte 

 2. BOAR SEVER      - secretar 

 3. BERCHEŞAN VALENTIN    - membru 

 4. BORZAŞI REMUS-HOLODARI-GHEORGHE  - membru 

 5. MOLDOVAN VASILE     - membru   

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE  DE ŞEDINŢĂ 

Claudiu-Daniel Ghirişan 

 ________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =    10                          

 Nr. total al consilierilor prezenţi   =  10     - contra =      0 
Nr. total al consilierilor absenţi   =    3     - abţineri   =      0  

 

 
 

 

 
 

 

 
407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro  

 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

